
 

Rahoituksen myöntäminen Peruspalvelujen tukirahastosta IHKU - Ikämiehille hyvinvointia kulttuurista -
hankkeelle 
 
SOTENK 16.08.2022 § 35    
3853/00.01.05.00/2022    
 

Kaupunginvaltuuston päätöksen 30.1.2017 § 6 mukaisesti Joensuun kaupungin 
peruspalvelujen tukirahaston varojen käytön perusteista päättää sosiaali- ja 
terveyspalvelujen neuvottelukunta. Sosiaali- ja terveyspalvelujen neuvottelukunta 
päätti Peruspalvelujen tukirahaston käytön perusteet 18.9.2018 § 40. Rahaston 
peruspääoma muodostuu valtioneuvoston 13.3.2003 kaupungille luovuttamasta 
Tero Matti Ronkaisen kuolinpesän omaisuudesta. Rahaston pääoma 31.5.2022 oli 
178 051,85 euroa. 
 
Peruspalvelujen tukirahaston käytön perusteet  
 
Rahaston tarkoituksena on tukea ikääntyneiden aktiivisena pysymistä, terveyttä, 
toimintakykyä, itsenäistä asumista ja arjessa selviytymistä. Rahaston varoja 
käytetään ensisijaisesti ikääntyneen väestön hyvinvointia edistäviin palveluihin ja 
niiden kehittämiseen. Rahastosta voidaan toissijaisesti tukea vammaisten ja 
muiden erityisryhmien asumista ja hyvinvointia edistävää palvelutoimintaa ja sen 
kehittämistä.  
 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen neuvottelukunta päättää reunaehtojen perusteella 
jokaisesta käyttökohteesta erikseen myöntääkö se toiminnalle rahoitusta ja minkä 
verran, huomioiden rahaston sen hetkinen pääoma. Rahaston varoja voidaan 
myöntää kaupungin toimialueiden toimintaan, joka sopii rahaston tarkoitukseen 
eikä ole perustoimintaa. Laaja-alainen yhteistyö eri tahojen kanssa on 
suositeltavaa toiminnan toteutuksessa. Ensisijaisesti rahaston varoja käytetään 
omarahoitusosuutena hankkeisiin, joilla kaupunki saa toimintaansa lisäksi 
ulkopuolista rahoitusta. Hankkeiden priorisoinnilla käytettävissä olevalla rahalla 
saadaan mahdollisimman suuri vaikuttavuus. Tämän lisäksi rahaston varoja 
voidaan erityisen tarkan harkinnan jälkeen käyttää rahaston tarkoituksen mukaisiin 
pienimuotoisiin kokeiluihin, tapahtumiin, tempauksiin ja hankintoihin, jotka 
kuitenkin eroavat kaupungin perustoiminnasta, ja joita ei perustellusti ole 
toteuttavissa sellaisina hankkeina, johon voisi hakea ulkopuolista rahoitusta. 
Rahastoa ei ole tarkoitettu perustoimintamenojen kattamiseen. 
 
Rahaston varojen käytössä arvioidaan erityisesti toiminnan 
− konkreettisia vaikutuksia joensuulaisten ikäihmisten hyvinvointiin  
− jatkuvuutta 
− tiedottamista kaupunkilaisille 
− toiminnan tuottamaa lisäarvoa (esim. ulkopuolista rahoitusta) 
 
Hankeideointivaiheessa, jo ennen asian tuomista neuvottelukunnan käsittelyyn, 
edellytetään neuvottelua hyvinvointikoordinaattorin ja kehittämisjohtajan kanssa, 
jotta toimintaa voidaan tarkastella laajasti hyvinvoinnin toiminta-alueen 
näkökulmasta.  
 
IHKU – Ikämiehille hyvinvointia kulttuurista – hankkeen hakemus  
 
Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry. hakee Peruspalvelujen tukirahastosta 
rahoitusta 20 000 euroa Ikämiehille hyvinvointia kulttuurista -hankkeen 
toteuttamiseen. Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 313 480 euroa, joka 
muodostuu pääasiassa palkkakustannuksista, palvelujen ostosta sekä toimisto- 
matkakustannuksista. Hankkeelle palkataan projektipäällikkö, joka toimii 
kokonaisuuden koordinaattorina. Hanke toimii tiiminä, jossa ovat mukana 
osatoteuttajat: Joensuun kaupunki, Karelia ammattikorkeakoulu ja Kansanteatteri 
Pokka omilla työpanoksillaan. Hankkeen päärahoitus 282 168,92 euroa on haettu 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen Terveyden edistämisen määrärahasta. 
 



Hankkeella lisätään yksinäisyyttä kokevien ja etsivän työn kautta tavoitettavien 
ikämiesten hyvinvointia ja osallisuutta kulttuurin keinoin. Hankkeessa kehitetään 
osallistujien kokemuksiin perustuvia kulttuurin hyvinvointivaikutusten arvioinnin 
menetelmiä sekä osallistujien tarpeisiin vastaavia kulttuurihyvinvointipalveluja ja -
toimintaa. 
 
Hankkeessa järjestetään seuraavia toimintoja: 
 
- Etsivän ja jalkautuvan työn kautta tavoitetaan yksinäisyyttä kokevia varttuneita ja 
ikämiehiä (160 henkilöä) Joensuun alueelta: kaupungista ja maaseutupitäjistä. 
Osa miehistä on paljon sotepalveluja tarvitsevia, osa ei ole löytänyt palvelujen 
piiriin. 
 
-yksilö- ja ryhmätoiminnassa hyödynnetään kulttuurin keinoja. 
 
- Yhdessä ikämiesten kanssa selvitetään heidän hyvinvointiaan tukevia 
kulttuuritoiminnan muotoja ja puretaan kulttuurin hyödyntämiseen liittyviä esteitä. 
 
-Kulttuuritoimijoiden kanssa kehitetään ja toteutetaan ikämiesten tarpeisiin 
pohjautuvaa kulttuuritoimintaa ja viedään sitä ikämiesten arkeen. 
 
-Ikämiehiä tuetaan osallistumaan kulttuuritoimintaan. 
 
-Kehitetään hankekumppaneiden kanssa osallistujien kokemuksiin perustuvaa 
arviointia ja mittaamista kulttuurihyvinvoinnin merkityksistä. 
 
Hankesuunnitelmaa esitellään tarkemmin kokouksessa. 
 
Valmistelija: hyvinvointi- ja osallisuuspäällikkö 

 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen neuvottelukunta päättää 
 
- myöntää Peruspalveluiden tukirahastosta 20 000 euron rahoituksen vuosille 
2023-2024 IHKU – ikämiehille hyvinvointia kulttuurista -hankkeen toteuttamiseen 
edellyttäen, että hankkeelle myönnetään ulkopuolinen rahoitus ja 
  
- edellyttää, että hankkeen etenemisestä raportoidaan Peruspalvelujen 
tukirahastosta varoja myöntävälle toimielimelle. 

 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 


